
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. 

#SEDES_NR#.,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iesaistīšanos sadarbībā Eiropas Savienības fonda Plus 

projekta Nr.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai” īstenošanas ietvaros          
 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība) 2025.gada 28.februārī ir saņēmusi 

Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – VIAA) vēstuli - uzaicinājumu kļūt par sadarbības 

partneri Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr.4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 

2029.gadam ( reģistrēts pašvaldībā  04.03.2025. ar Nr.4.14/RPS/25/51). 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (turpmāk – VIAA) kā Eiropas Savienības fonda Plus 

projekta Nr.4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo 

izglītībai” (turpmāk - Projekts) īstenotājs, ievērojot 2024.gada 7.maija Ministru kabineta noteikumu 

Nr.283 “Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.2.4.specifiskā 

atbalsta mērķa “Veicināt mūžizglītību, jo īpaši paredzot elastīgas kvalifikācijas paaugstināšanas un 

pārkvalificēšanās iespējas visiem, ņemot vērā digitālās prasmes, labāk paredzot pārmaiņas un 

jaunas prasības pēc prasmēm, kas balstītas  uz darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras maiņu 

un sekmējot profesionālo mobilitāti” 4.2.4.2.pasākuma “Atbalsts pieaugušo individuālajās 

vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” īstenošanas noteikumi” (turpmāk-noteikumi) prasības, ir 

sagatavojusi Sadarbības līguma projektu un anketu par līgumslēdzēja datiem Sadarbības līguma 

sagatavošanai. 

Projekta mērķis ir nodarbināto prasmju paaugstināšana un profesionālās kvalifikācijas ieguve 

vai pārkvalifikācija, lai uzlabotu darba spēka kvalitāti un kapacitāti, pilnveidotu nodarbināto 

personu profesionālo kompetenci atbilstoši darba tirgus vajadzībām, veicinātu nodarbināto spēju 

efektīvāk pielāgoties mainīgajiem darba apstākļiem, tādējādi nodrošinot nodarbināto noturību darba 

tirgū, kā arī līdzdalības palielināšanu pieaugušo izglītībā un pieaugušo izglītības kvalitātes 

uzraudzības sistēmas izveidi. 

Projekta mērķa grupa ir nodarbinātās personas, tai skaitā pašnodarbinātas personas*, kuras 

sasniegušas vismaz 18 gadu vecumu līdz neierobežotam vecumam - arī strādājoši pensionāri, ar 

pabeigtu vai nepabeigtu izglītību, tostarp pamatizglītību, vispārējo vidējo, profesionālo vai augstāko 

izglītību un jaunie vecāki, kas atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā un ir darba attiecībās, prioritāri 

atbalstu sniedzot nodarbinātajiem ar zemu izglītības līmeni (pabeigta vai nepabeigta pamatizglītība 

vai vispārējā vidējā izglītība), nodarbinātajiem vecumā no 50 gadiem un bēgļiem un personām ar 

alternatīvo statusu, un *strādājošiem un pašnodarbinātiem iedzīvotājiem, pamatojoties uz 

likuma “Par valsts sociālo apdrošināšanu”. 

Projekta viens no pamatuzdevumiem ir mācību vajadzību apzināšana un atbilstības 

izvērtēšana uz darba tirgus prasībām orientētu un datos balstītu nozaru vajadzību pasūtījuma 

izveidei, kā arī mācību piedāvājumu apkopošana un iegūto rezultātu analīze nozaru vajadzību 

pasūtījumam atbilstošu mācību piedāvājumu atlasei. 

Tāpat projekta darbības ietvaros notiks mērķa grupas informēšana un piesaiste dalībai 

projektā, tostarp pasākumi pieaugušajiem, lai veicinātu viņu motivāciju un izpratni par mācīšanos; 

mērķa grupas personu zināšanu, kompetenču un prasmju novērtēšana un iegūto rezultātu analīze, 

lai sniegtu konsultācijas piemērotāko mācību izvēlei; tiks sniegts atbalsts karjeras konsultāciju 

https://likumi.lv/ta/id/45466-par-valsts-socialo-apdrosinasanu


2 

 

pakalpojumiem un profesionālās tālākizglītības programmas, tai skaitā modulārās profesionālās 

tālākizglītības programmas apguvē, kas dos iespēju iegūt profesionālo kvalifikāciju vai 

profesionālās kvalifikācijas daļu, un kuras noslēgumā var saņemt kvalifikācijas apliecību un iegūt 

profesiju, un tiks veikta citas darbības, kuras uzskaitītas informācijā par projektu (skatīt informāciju 

saitē: https://stars.gov.lv/macibas-nodarbinatajiem-mn-projekti). 

Saskaņā ar projekta īstenošanas stratēģiju un noteikumu 14.2.apakšpunktu projekta 

sadarbības partneri ir pašvaldības šo noteikumu  21.2. un 21.4.apakšpunktā minēto atbalstāmo 

darbību īstenošanā.  

Lai nodrošinātu specifiskā atbalsta mērķa īstenošanu, VIAA uzaicina pašvaldību piedalīties 

projektā kā projekta sadarbības partneri, vienlaicīgi uzaicinot slēgt sadarbības līgumu, tajā iekļaujot 

abu pušu tiesības, pienākumus un finansējuma saņemšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 54.panta pirmo, trešo, ceturto un piekto daļu, 61.pantu, VIAA uzaicinājumu par sadarbības 

īstenošanu Eiropas Savienības fonda Plus projekta Nr.4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 

2029.gadam, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 13.03.2025. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenotā Eiropas Savienības fonda Plus 

projekta Nr.4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai” īstenošanu Aizkraukles novada pašvaldībā, iesaistoties kā sadarbības 

partnerim, apliecinot gatavību slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības 

aģentūru. 

2. Noteikt Aizkraukles novada Interešu izglītības centra direktori Zani ROMANOVU par 

sadarbības partnera atbildīgo personu projekta īstenošanā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā:  

1) Sadarbības līguma projekts uz 8 lp.; 

2) Anketa par līgumslēdzēja datiem Sadarbības līguma sagatavošanai uz 1 lp. 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#

 #LEMUMA_PARAKSTITAJ

A1_VARDS# 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZ

VARDS#  

 
Stupāne 

 

https://stars.gov.lv/macibas-nodarbinatajiem-mn-projekti

